9. A Hunyadiak okmányai között alig találhatók fontosabbak. Többnyire birtokbevezetés-, birtokháborítás- vagy birtokcserére vonatkoznak.

10. Jelenleg két Hunyadi-család él Zajkányban. Középmódú, élhető földművesek. Az ifjabbak mindannyian beszélnek magyarul és írni-olvasni tudnak. Vallásuk görög-katholikus. Középzömök termétek és fekete színűek, különösen a 70 éves Hunyadi Gáspár, magas, széles homlokkal, széles vállakkal, vastag fekete bajuszszal, oly szép karakterisztikus magyar típus, hogy maga a nagy Hunyadi János nem lehetett szebb férfiú. Kivételt képez a mostani községi bíró: *Hunyadi János*, a ki szőkebe hajló hosszú bajuszt visel, inkább szikár alak. Azt mondják, az anyja krassó-szörénymegyeci Radu familiából való volt s ahoz hasonlít. A család nőtagjai elég esinosak, különösen a két *Hunyadi Mariska* nagy fekete szemmel határozottan szépnek mondható.

A zajkányiak II. Ulászló királytól kapott adománylevele így hangzik:

Nos Uladislaus Dei Gratia Rex Hungariae et Bohemie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod nos cum ad non nullorum fidelium nostrorum humillime supplicantium instantiam, quae per eos pro parte nobilium Joannis More, Martini, Georgii, filii quondam Halmagy, Vulkul, filii quondam Tatul, ac Romanacza, Zajko et *Nicolai Hunyad*, Joannis Abraham, Jankul, Thesalo, Fijat filii olim Ladislai, Majestati nostre factae sunt, vero attentis et consideratis fidelitate et servitiis eorumdem *Joannis More* et *Martini* ac aliorum predictorum per eo sacre imprimis hujus regni nostri Hungariae corone, et deinde Majestati nostre juxta ipsorum possibilitatis exigentias exhibitas et impensas: totalem possessionem *Zajkan* vocatam in comitatu Hunyadiensi et in districtu de Haczag existentem habitam, in cujus pacifico dominio

¹ T. i. egy-egy házzal bíró nemesek, kiknek jobbágyok nincsen. Szerk.